
РЕШЕНИЕ
по делу № 06/143

10.12.2014                                                                                                   г. Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым
и городу Севастополю (Крымское УФАС России) по контролю в сфере закупок
(далее – Комиссия) в составе:

председателя Комиссии – начальника отдела контроля закупок Казаковой Наталии
Петровны,

членов Комиссии:

главного специалиста – эксперта отдела контроля рекламы и органов власти
Левицкого Романа Алексеевича;

главного специалиста – эксперта отдела контроля в сфере естественных
монополий и на товарных рынках Ефимовой Ирины Викторовны;

специалиста – эксперта отдела контроля в сфере естественных монополий и на
товарных рынках Ткаченко Юлии Юрьевны, –

рассмотрев представленное Федеральным государственным казенным
учреждением комбинат «Гвардейский» Управления федерального агенства по
государственным резервам по Южному федеральному округу (далее – Заявитель,
ФГКУ Комбинат «Гвардейский» Росрезерва, Заказчик) обращение о согласовании
возможности заключения государственного контракта на поставку компьютерного
оборудования для нужд ФГКУ Комбинат «Гвардейский» Росрезерва с
единственным поставщиком – Обществом с ограниченной ответственностью
«Лесная сказка» (далее – ООО «Лесная сказка») (<...>),

УСТАНОВИЛА:

Согласно представленным документам, ФГКУ Комбинат «Гвардейский» Росрезерва
объявлен аукцион в электронной форме на поставку компьютерного оборудования
для нужд ФГКУ Комбинат «Гвардейский» Росрезерва (далее – электронный
аукцион). Извещение о проведении электронного аукциона опубликовано
27.11.2014 на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для
размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг http://www.zakupki.gov.ru и сайте электронной торговой
площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ» http://www.sberbank-ast.ru (номер извещения
0875100004714000020). Начальная (максимальная) цена контракта составляет
599 990,00 рублей.

В соответствии с Протоколом заседания единой комиссии ФГКУ Комбинат
«Гвардейский» Росрезерва по рассмотрению единственной заявки на участие в
электронном аукционе на поставку компьютерного оборудования от 05.12.2014 №7
по окончании срока подачи заявок на участие в электронном аукционе подана
единственная заявка от участника закупки – ООО «Лесная сказка», которая Единой
комиссией Заказчика признана соответствующей требованиям Федерального
закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с

http://www.zakupki.gov.ru


изменениями (далее – Закон о контрактной системе) и Документации об аукционе
на право заключения государственного контракта на поставку компьютерного
оборудования (далее – Документация об аукционе). По результатам
рассмотрения единственной заявки Единой комиссией ФГКУ Комбинат
«Гвардейский» Росрезерва электронный аукцион 0875100004714000020, в
соответствии с частью 16 статьи 66 Закона о контрактной системе, признан
несостоявшимся.

Руководствуясь пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе
Заявитель просит согласовать возможность заключения государственного
контракта на поставку компьютерного оборудования для нужд ФГКУ Комбинат
«Гвардейский» Росрезерва с единственным поставщиком – ООО «Лесная сказка».

К обращению ФГКУ Комбинат «Гвардейский» Росрезерва приложены документы и
сведения, свидетельствующие о соответствии ООО «Лесная сказка» требованиям
Закона о контрактной системе и Документации об аукционе, а также согласие
ООО «Лесная сказка» от 08.12.2014 №Гк-12 заключить государственный контракт на
поставку компьютерного оборудования на условиях, предусмотренных
Документацией об аукционе, и по начальной (максимальной) цене контракта.

На основании изложенного и руководствуясь частью 1 статьи 71, пунктом 25 части
1 статьи 93 Закона о контрактной системе, пунктом 12 Порядка согласования
применения закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков,
исполнителей), возможности заключения (заключения) контракта с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденного приказом
Министерства экономического развития Российской Федерации от 13.09.2013
№537, Комиссия

РЕШИЛА:

Согласовать Федеральному государственному казенному учреждению комбинат
«Гвардейский» Управления федерального агенства по государственным резервам
по Южному федеральному округу возможность заключения государственного
контракта на поставку компьютерного оборудования с единственным
поставщиком – ООО «Лесная сказка» (<...>). При этом государственный контракт
должен быть заключен с единственным поставщиком на условиях,
предусмотренных Документацией об аукционе на право заключения
государственного контракта на поставку компьютерного оборудования, и по цене
599 990,00 рублей, не превышающей начальную (максимальную) цену контракта,
указанную в извещении об осуществлении закупки №0875100004714000020.


